
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

7Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 08 de outubro de 2020                                                                                             Edição N.º 0519 

i 

Página | 1  
 
 

 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20200441 CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de Infraestrutura, 
Meio ambiente e Agricultura, CONTRATADO: empresa ELENILSON 
LINHARES DE FREITAS – MEI, inscrito no CNPJ 10.247.924/0001-40, 
representado neste ato pelo Sr. ELENILSON LINHARES DE FREITAS. 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM VEÍCULOS 
AUTOMOTIVOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, conforme 

detalhamento no termo de referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente 
contrato tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n° 
2020072701-SRP, e seus anexos, os preceitos do direito público e nos 

termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, 
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual é de R$ 2.408,00 (Dois mil, quatrocentos e 
oito reais),  PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato 
é de 08 de Outubro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. 
SIGNATÁRIOS: DANIEL LINHARES GONÇALVES Secretário de 
Infraestrutura, Meio ambiente e Agricultura - ELENILSON LINHARES 
DE FREITAS – representante da empresa ELENILSON LINHARES DE 
FREITAS – MEI. 

 
 

***************************************************************************** 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200442 CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de Saúde, 
CONTRATADO: empresa ELENILSON LINHARES DE FREITAS – MEI, 

inscrito no CNPJ 10.247.924/0001-40, representado neste ato pelo Sr. 
ELENILSON LINHARES DE FREITAS. OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
BORRACHARIA EM VEÍCULOS AUTOMOTIVOS PARA ATENDER A 
DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no termo de referência, 

FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento o edital 
do Pregão Presencial n° 2020072701-SRP, e seus anexos, os preceitos 

do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas 
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento 
de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é de R$ 1.064,00 (Um mil, 
sessenta e quatro reais),  PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
deste contrato é de 08 de Outubro de 2020 até 31 de Dezembro de 
2020. SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS DANTAS Secretária de Saúde 
- ELENILSON LINHARES DE FREITAS – representante da empresa 
ELENILSON LINHARES DE FREITAS – MEI. 
 
******************************************************************************** 

SECRETARIA DE SAÚDE 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200439 CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de 
Saúde CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE 

PETRÓLEO LTDA,  inscrita no CNPJ nº 01.676.821/0003-77, 
representado neste ato pela Sra. FRANCISCA SUZIANNE 
PEIXOTO DE ARAÚJO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS, FILTROS E LUBRIFICANTES COM 
FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME 
DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE 
VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-
CE, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como 
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2020011401-SRP e 
seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras 
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual é de R$ 29.400,00 (vinte e nove mil, 
quatrocentos  reais),  PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
deste contrato é de 08 de Setembro de 2020 até 31 de Dezembro 
de 2020. SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS DANTAS , Secretária 
de Saúde - FRANCISCA SUZIANNE PEIXOTO DE ARAÚJO – 
representante da empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE 
PETRÓLEO LTDA. 

************************************************************************* 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE QUARTO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO 
N° 20200004 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Jaguaribara-CE através da Secretaria de Educação 
CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO 
LTDA,  inscrita no CNPJ nº 01.676.821/0003-77, representado 
neste ato pela Sra. MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, FILTROS E 
LUBRIFICANTES COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E 
FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, FUNDAMENTAÇÃO: O 
presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão 
Presencial n° 2019040201-SRP e seus anexos, os preceitos do 
direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com 
suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: O presente Termo 
Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 2.597,27 
(Dois mil, quinhentos e noventa e sete reais e vinte e sete 
centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei 
Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 
61.044,92 (sessenta e um mil, quarenta e quatro reais e noventa 
e dois centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
deste aditivo de contrato é de 08 de setembro de 2020 até 31 de 
Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: ANTONIO ALEXANDRE 
SILVA SENA, Secretário de Educação- MARIA MARLINDA 
BEZERRA DO CEARÁ – representante da empresa 
JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA. 

************************************************************************* 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

7Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 08 de outubro de 2020                                                                                             Edição N.º 0519 

i 

Página | 2  
 
 

 

EXTRATO DE QUINTO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO 

N° 20200006 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Jaguaribara-CE através da Secretaria de Assistência Social 

CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO 

LTDA,  inscrita no CNPJ nº 01.676.821/0003-77, representado 

neste ato pela Sra. MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, FILTROS E 

LUBRIFICANTES COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E 

FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, FUNDAMENTAÇÃO: O 

presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão 

Presencial n° 2019040201-SRP e seus anexos, os preceitos do 

direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com 

suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 

cumprimento de seu objeto. DO VALOR: O presente Termo 

Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 168,94 

(cento e sessenta e oito reais e noventa e quatro centavos), nos 

termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, 

passando o Contrato a ter o valor total de R$ 13.400,97 (Treze 

mil e quatrocentos reais e noventa e sete centavos). PRAZO DE 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 08 de 

setembro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: 

TICIANE FERNANDA DIÓGENES PINHEIRO, Secretária de 

Assistência Social- MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ – 

representante da empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE 

PETRÓLEO LTDA. 

********************************************************************* 

SECRETARIA DE SAÚDE 

EXTRATO DE QUARTO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO 

N° 20200010 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Jaguaribara-CE através da Secretaria de Saúde CONTRATADO: 

JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA,  inscrita no 

CNPJ nº 01.676.821/0003-77, representado neste ato pela Sra. 

MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, FILTROS E LUBRIFICANTES 

COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, 

CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 

DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBARA-CE, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato 

tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n° 

2019071601-SRP e seus anexos, os preceitos do direito público 

e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, 

e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de 

seu objeto. DO VALOR: O presente Termo Aditivo objetiva a 

alteração contratual no valor de R$ 1.413,49 (Um mil, 

quatrocentos e treze reais e quarenta e nove centavos), nos 

termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, 

passando o Contrato a ter o valor total de R$ 78.227,32 (Setenta 

e oito mil, duzentos e vinte e sete reais e trinta e dois centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 

08 de setembro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. 

SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS DANTAS, Secretária de 

Saúde - MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ – 

representante da empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE 

PETRÓLEO LTDA. 

*********************************************************************** 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

EXTRATO DE QUARTO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO 

N° 20200011 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Jaguaribara-CE através da Secretaria de Assistência Social 

CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO 

LTDA,  inscrita no CNPJ nº 01.676.821/0003-77, representado 

neste ato pela Sra. MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, FILTROS E 

LUBRIFICANTES COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E 

FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, FUNDAMENTAÇÃO: O 

presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão 

Presencial n° 2019071601-SRP e seus anexos, os preceitos do 

direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com 

suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 

cumprimento de seu objeto. DO VALOR: O presente Termo 

Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 538,52 

(quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta e dois centavos), nos 

termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, 

passando o Contrato a ter o valor total de R$ 14.495,64 (Quatorze 

mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta e quatro 

centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 

contrato é de 08 de setembro de 2020 até 31 de Dezembro de 

2020. SIGNATÁRIOS: TICIANE FERNANDA DIÓGENES 

PINHEIRO, Secretária de Assistência Social- MARIA MARLINDA 

BEZERRA DO CEARÁ – representante da empresa 

JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA 

************************************************************************* 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA 

EXTRATO DE SEXTO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 

20200012 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara-

CE através da Secretaria de Infraestrutura, Meio Ambiente e 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

7Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 08 de outubro de 2020                                                                                             Edição N.º 0519 

i 

Página | 3  
 
 

 

Agricultura CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE 

PETRÓLEO LTDA,  inscrita no CNPJ nº 01.676.821/0003-77, 

representado neste ato pela Sra. MARIA MARLINDA BEZERRA 

DO CEARÁ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, 

FILTROS E LUBRIFICANTES COM FORNECIMENTO 

CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, 

FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento 

o edital do Pregão Presencial n° 2019040201-SRP e seus 

anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal 

n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis 

especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 

VALOR: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual 

no valor de R$ 630,95 (Seiscentos e trinta reais e noventa e cinco 

centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei 

Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 

170.147,21 (cento e setenta mil, cento e quarenta e sete reais e 

vinte e um centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência 

deste contrato é de 08 de setembro de 2020 até 31 de Dezembro 

de 2020. SIGNATÁRIOS: DANIEL GONÇALVES LINHARES, 

Secretário de Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura - 

MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ – representante da 

empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA. 

******************************************************************** 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO 
N° 20200139 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Jaguaribara-CE através da Secretaria de Educação 
CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO 
LTDA,  inscrita no CNPJ nº 01.676.821/0003-77, representado 
neste ato pela Sra. FRANCISCA SUZIANNE PEIXOTO DE 
ARAÚJO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, FILTROS 
E LUBRIFICANTES COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E 
FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, FUNDAMENTAÇÃO: O 
presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão 
Presencial n° 2020011401-SRP e seus anexos, os preceitos do 
direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com 
suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: O presente Termo 
Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 209,09 
(duzentos e nove reais e nove centavos), nos termos do art. 65, 
inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o 
Contrato a ter o valor total de R$ 18.819,54 (dezoito mil, 
oitocentos e dezenove reais e cinquenta e quatro centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 
08 de setembro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. 
SIGNATÁRIOS: ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA, 
Secretário de Educação- FRANCISCA SUZIANNE PEIXOTO DE 

ARAÚJO – representante da empresa JAGUARIBARA 
COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA. 

************************************************************************* 

SECRETARIA DE SAÚDE 

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO 

N° 20200242  CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Jaguaribara-CE através da Secretaria de Saúde CONTRATADO: 

JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA,  inscrita no 

CNPJ nº 01.676.821/0003-77, representado neste ato pela Sra. 

FRANCISCA SUZIANNE PEIXOTO DE ARAÚJO. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, FILTROS E LUBRIFICANTES 

COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, 

CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 

DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBARA-CE, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato 

tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n° 

2020011401-SRP e seus anexos, os preceitos do direito público 

e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, 

e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de 

seu objeto. DO VALOR: O presente Termo Aditivo objetiva a 

alteração contratual no valor de R$ 3.775,04 (três mil, setecentos 

e setenta e cinco reais e quatro centavos), nos termos do art. 65, 

inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o 

Contrato a ter o valor total de R$ 151.930,69 (cento e cinquenta 

e um mil, novecentos e trinta reais e sessenta e nove centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 

08 de setembro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. 

SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS DANTAS, Secretária de 

Saúde - FRANCISCA SUZIANNE PEIXOTO DE ARAÚJO – 

representante da empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE 

PETRÓLEO LTDA. 

************************************************************************* 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA 

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO 

N° 20200280 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Jaguaribara-CE através da Secretaria de Infraestrutura, Meio 

Ambiente e Agricultura CONTRATADO: JAGUARIBARA 

COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA,  inscrita no CNPJ nº 

01.676.821/0003-77, representado neste ato pela Sra. 

FRANCISCA SUZIANNE PEIXOTO DE ARAÚJO. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, FILTROS E LUBRIFICANTES 

COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, 

CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

7Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 08 de outubro de 2020                                                                                             Edição N.º 0519 

i 

Página | 4  
 
 

 

DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBARA-CE, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato 

tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n° 

2020011401-SRP e seus anexos, os preceitos do direito público 

e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, 

e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de 

seu objeto. DO VALOR: O presente Termo Aditivo objetiva a 

alteração contratual no valor de R$ 5.407,63 (cinco mil, 

quatrocentos e sete reais e sessenta e três centavos), nos termos 

do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, 

passando o Contrato a ter o valor total de R$ 204.694,91 

(duzentos e quatro mil, seiscentos e noventa e quatro reais e 

noventa e um centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de 

vigência deste contrato é de 02 de setembro de 2020 até 31 de 

Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: DANIEL GONÇALVES 

LINHARES, Secretário de Infraestrutura, Meio Ambiente e 

Agricultura - FRANCISCA SUZIANNE PEIXOTO DE ARAÚJO – 

representante da empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE 

PETRÓLEO LTDA. 

*********************************************************************** 

SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO 
N° 20200282 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Jaguaribara-CE através da Secretaria de Gabinete do Prefeito 
CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO 
LTDA,  inscrita no CNPJ nº 01.676.821/0003-77, representado 
neste ato pela Sra. FRANCISCA SUZIANNE PEIXOTO DE 
ARAÚJO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, FILTROS 
E LUBRIFICANTES COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E 
FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, FUNDAMENTAÇÃO: O 
presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão 
Presencial n° 2020011401-SRP e seus anexos, os preceitos do 
direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com 
suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: O presente Termo 
Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 1.042,23 
(um mil, quarenta e dois reais e vinte e três centavos), nos termos 
do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, 
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 24.363,06 (Vinte e 
quatro mil, trezentos e sessenta e três reais e seis centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 
08 de setembro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. 
SIGNATÁRIOS: CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES, 
Ordenadora de Despesas do Gabinete do Prefeito - FRANCISCA 
SUZIANNE PEIXOTO DE ARAÚJO – representante da empresa 
JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA. 

************************************************************************* 

SECRETARIA DE SAÚDE 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO 

N° 20200439 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Jaguaribara-CE através da Secretaria de Saúde CONTRATADO: 

JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA,  inscrita no 

CNPJ nº 01.676.821/0003-77, representado neste ato pela Sra. 

FRANCISCA SUZIANNE PEIXOTO DE ARAÚJO. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, FILTROS E LUBRIFICANTES 

COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, 

CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 

DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBARA-CE, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato 

tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n° 

2020011401-SRP e seus anexos, os preceitos do direito público 

e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, 

e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de 

seu objeto. DO VALOR: O presente Termo Aditivo objetiva a 

alteração contratual no valor de R$ 1.860,00 (um mil, oitocentos 

e sessenta reais), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'b', $ 1° 

da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total 

de R$ R$ 27.540,00 (vinte e sete mil, quinhentos e quarenta  

reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato 

é de 08 de setembro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. 

SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS DANTAS, Secretária de 

Saúde - FRANCISCA SUZIANNE PEIXOTO DE ARAÚJO – 

representante da empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE 

PETRÓLEO LTDA. 

************************************************************************* 

 


